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Punkt 216: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt

Fraværende med afbud: Annette Westh (A)



Punkt 217: Ungeindsatsen i Halsnæs

15.00.00-1-25

Sagens kerne
Ungeindsatsen i Halsnæs Kommune udvikles løbende med det formål at flere unge starter i job eller uddannelse. I 2024
blev forløb med "individuel placering i job eller uddannelse med støtte" (IPS) iværksat. I starten af 2025 er der taget skridt
til en øget sammentænkning af virksomhedsindsatsen og mentorindsatsen i form af jobmentorer - ligesom der er
formuleret en ansøgning til puljen vedrørende "Ungeløftet".

Under behandlingen af sagen vil leder af Ungeværket, Natalia Fröhling, deltage.

Indstilling
Direktionen indstiller til, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A)

Sagsfremstilling
Udvalgets udvalgsmål #3 handler om løft af unge ufaglærte til faglært niveau, jf. evt. udvalgets pkt. 205 fra marts 2025.

Indsatsen for unge uden job eller uddannelse er i Halsnæs Kommune samlet hos Ungeværket. Her er omtrent 230 unge
tilknyttet med sagsbehandling, heraf 120 med en ydelsessag og de resterende på ren socialfaglig indsats. Herudover
foretager Ungeværket uddannelsesvejledning for unge, der ikke er i gang med eller har gennemført uddannelse, og som
heller ikke har ydelses- eller socialsag

Overordnet har udviklingen i antallet af unge på ydelse de senere år været faldende, mens antallet af socialsager og
støttesager har været stabilt.

Ungeindsatsen udvikles løbende, så indsatsen dels matcher den til hver en tid værende ungegruppe, dels står på en
opdateret faglig viden.

Med puljemidler fra STAR iværksatte Ungeværket i 2024 IPS-projektet for unge mellem 18 og 25 år, jf. evt. pkt.
155 fra april 2024. Projektet handler om at anvende metoden "Individuel placering i job eller uddannelse med
støtte" (IPS), som er en beskæftigelsesfaglig metode udviklet specifikt til borgere med komplekse psykiske
diagnoser med kontakt til psykiatrien. IPS står på en række principper, hvor de vigtigste er, at der er et klart fokus
på at søge ordinære job fremfor praktikker, at der gives mere støtte end normalt, og at indsatsen for borgeren
koordineres mellem psykiatrien og beskæftigelsessystemet.

Det netop iværksatte Erhvervspartnerskab om Unge og Uddannelse rummer udover et samarbejde med
folkeskolerne et samarbejde med Ungeværket om en fritidsjobbank og trappeforløb med lønnede timer for udsatte
unge.

I starten af 2025 er funktionerne som hhv. virksomhedskonsulent og mentor/støttekontakt for enkelte medarbejdere
blevet slået sammen med henblik på at øge overgangen til job eller uddannelse for de unge, som ikke har kontakt
med regional psykiatrien. Jobmentor-indsatsen står på mange af de samme principper som IPS-indsatsen.

Endelig har Ungeværket i maj 2025 afleveret en ansøgning om puljemidler til forankring af "Ungeløftet" i Halsnæs,
jf. evt. pkt. 203 fra marts 2025. Udover midler til samarbejde med eksterne aktører som foreninger og



virksomheder, er der søgt midler til dels at fortsætte af den nuværende IPS-indsats, som udløber i 1. kvartal 2027,
dels til en ”flere unge skal med”-indsats, i form af udvidelse af antallet af jobmentorer. Samtidig rummer
ansøgningen en opsøgende indsats for at styrke vejledningen for unge, som ikke har nogen kontakt med systemet i
dag, men som heller ikke er i gang med job og uddannelse. Samlet har Halsnæs Kommune søgt om 10,6 mio. kr.
over 3½ år. Der forventes svar på puljeansøgningen medio juni.

Samlet set peger de foreløbige tal på, at de nye elementer i indsatsen har positive effekter. Andelen af unge med ordinære
løntimer er vokset markant fra 14% i 1 kvt. 2024 til 19,7% i 1 kvt. 2025. Samtidig har andelen på landsplan været stabil
omkring 11-12%.

På mødet vil Leder af Ungeværket, Natalia Fröhling, fortælle mere om de seneste indsatser, herunder Ungeværkets mange
snitflader og samarbejder med andre områder og aktører.

Lov- og plangrundlag
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats
Serviceloven

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 218: Tillægsbevilling - Byliv og fællesskab i Frederiksværk

24.10.05-P20-17-25

Sagens kerne
Den Europæiske Regionalfond har gennem Erhvervsstyrelsen udloddet midler til udvikling af bysamarbejder og
bystrategier i byer med 4.000 - 20.000 indbyggere. På den baggrund har det været muligt at ansøge om midler til et
projekt med udgangspunkt i Frederiksværk bymidte og Krudtværket. Administrationen har ansøgt om midler og fået
bevilling hertil, som hermed søges godkendt af Byrådet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender

1) en tillægsbevilling i 2025 på 397.600 kr. til projekt "Byliv og fællesskab i Frederiksværk", finansieret af en tilsvarende
indtægtsbevilling fra "Den Europæiske Regionalfond".

2) at der indarbejdes en teknisk korrektion til budget 2026-2029 på 397.600 kr. i 2026 og 198.800 kr. i 2027, begge
finansieret af tilsvarende indtægtsbevillinger fra "Den Europæiske Regionalfond".

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Annette Westh (A)

Sagsfremstilling
Den Europæiske Regionsfonds program 2021-2027 "Stærke virksomheder gennem innovation, digitalisering og grøn
omstilling" understøtter med prioriteten "Levende og bæredygtige bymidter" projekter, der fremmer integreret og inklusiv
social, økonomisk og miljømæssig udvikling, kultur, naturarv, bæredygtig turisme og sikkerhed i byområderne.

Baggrunden for puljen er, at mange små og mellemstore bymidter er udfordrede i forhold til at fastholde butiksudbuddet
og andre funktioner, som tidligere var en integreret del af bymidten. Det har bevirket, at antallet af butikker på landsplan i
Danmark er faldet med 21 pct. fra 2006-2020. Det vurderes, at handels- og butiksliv alene ikke kan drive udviklingen i
bymidterne, samt at der er behov for omstilling af bymidteerhverv, herunder kompetenceudvikling. Derudover er der
behov for, at bymidterne udvikles til multifunktionelle oplevelsessteder, der rummer foreningsliv, uddannelsestilbud,
kulturinstitutioner, rekreative områder, multifunktionelle byrum, arbejdspladser og en levende bygningskultur.

I den konkrete udmøntning af midler fra den Europæiske Regionalfond har kommuner på vegne af byer med 4.000 -
20.000 indbyggere haft mulighed for at søge midler til at facilitere privat-offentlige bysamarbejder og strategisk udvikling
af byerne.

Administrationen har ansøgt om midler og fået bevilling til projektet "Byliv og fællesskab i Frederiksværk", som er et
treårigt projektet med opstart i 2025 og afslutning ved udgangen af 2027. Formålet med projektet er at bevare og udvikle
den historiske bymidtes karakter som naturligt samlings- og handelssted for lokalsamfundet.

Som led i udviklingen af bystrategien for Frederiksværk udarbejdes en strategisk-fysisk plan med et prioriteret katalog
over potentielle, konkrete udviklingsprojekter særligt med udgangspunkt i Krudtværkområdet. Bystrategien udvikles
gennem inddragende dialoger og aktiviteter i 2025 og 2026 og forventes fremlagt til politisk vedtagelse inden udgangen
af 2026. Grundlaget for udvikling af bysamarbejdet er inddragelse af alle typer af aktører og brugere af bymidten.
Samarbejdspartnere i denne del af projektet vil være Erhvervshus Hovedstaden, erhvervsforeninger og
bymidtesamarbejdet Frederiksværk Forum.

Den primære målgruppe for det overordnede projekt er bymidteerhvervene, og med projektet ønsker vi at styrke deres
muligheder for at drive virksomhed og sikre deres fortsatte drift og udvikling i Frederiksværk. Som led i projektet
arbejdes med prøvehandlinger i tomme butikslokaler, frigjorte bygninger og byrum.

Byens to store kulturinstitutioner Industrimuseet Frederiks Værk og Fonden Gjethuset er økonomiske partnere i projektet.



Projektets samlede budget er 2.485.000 kr. Der er bevilget 994.000 kr. fra den Europæiske Regionalfond. Der er ikke
fondsmoms på bevillingen. De to økonomiske partnere Industrimuseet Frederiks Værk og Fonden Gjethuset bidrager med
projektmedarbejdertimer svarende til i alt 200.000 kr. Halsnæs Kommunes medfinansiering består af
projektmedarbejdertimer svarende til en værdi af 1.291.000 kr. Medarbejdertimerne består af timer, der allerede er
prioriterede til hhv. indsats for levende og bæredygtig bymidte, som beskrevet i bosætningsprogrammet,
erhvervsfremmeindsats for bymidteerhverv og samarbejde med kulturinstitutioner, foreninger og bymidtesamarbejdet
Frederiksværk Forum, udvikling af Krudtværksområdet, herunder plan for områdefornyelse og udpegning af
Krudtværksområdet som bymidte samt lovbestemt krav om strategisk planlægning for bymidten.

Erhvervsstyrelsen har valgt en central projektrevisor for alle projekter under Regionalfonden. Der skal to gange årligt og i
forbindelse med projektets afslutning indsendes afrapportering af gennemførte aktiviteter samt regnskab over de afholdte
og betalte udgifter, som danner grundlag for udbetaling af bevillingen. Udgifter til den centrale projektrevisor for hele
projektperioden for "Byliv og Fællesskab i Frederiksværk" udgør 93.876 kr. (2025 priser) og afholdes af det samlede
budget.

Gennemførelse af projektet involverer forskellige dele af administrationen. Projektansøgning og bevillingsbrev er vedlagt
som bilag. Til organiseringen bemærkes, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse er planlagt til at varetage rollen som
politisk følgegruppe for projektet.

Lov- og plangrundlag
Lov om erhvervsfremme

Økonomi
Den samlede projektøkonomi for projektet Byliv og Fællesskab i Frederiksværk vil se ud som følger, såfremt indstillingen
følges;

2025 2026 2027

Udgift i alt 994.000 kr. 994.000 kr. 497.000 kr.

Løn projektarbejde 710.000 kr. 710.000 kr. 355.000 kr.

Andre udgifter 284.000 kr. 284.000 kr. 142.000 kr.

Finansiering i alt 994.000 kr. 994.000 kr. 497.000 kr.

Tilskud fra Regionalfond 397.600 kr. 397.600 kr. 198.800 kr.

Medfinansiering fra partnere - medarbejdertimer 80.000 kr. 80.000 kr. 40.000 kr.

Egenfinansiering - medarbejdertimer 516.400 kr. 516.400 kr. 258.200 kr.

Finansieringer - herunder indtægter - og udgifter følges ad i regnskabsårene. Kommunens kassebeholdning påvirkes
dermed ikke.

Bilag

Ansøgning BY-24-0004

BY-24-0004 Byliv og fællesskab i Frederiksværk - Tilsagnsskrivelse



Punkt 219: Uddeling af LAG-Gearingspuljen

00.03.04-A08-1-25

Sagens kerne
Halsnæs Kommune har i 2025 en pulje til økonomisk medfinansiering af projekter, der også modtager LAG-finansiering.
Udvalget får i denne sag præsenteret indkomne ansøgninger, som foreslås støttet af midler fra kommunens LAG-
Gearingspulje. Puljen udgør 226.000 kr. i 2025.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse disponerer 113.000 kr. fra LAG-Gearingspulje, til Lynæs
Sejl- og Kajakklub i overensstemmelse med LAG-bestyrelsens anbefaling samt puljens formål og vægtningskriterier.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Fraværende med afbud: Annette Westh (A)

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune har en pulje til medfinansiering af LAG-projekter (Lokal Aktionsgrupper). I 2025 er puljen på
226.000 kr.

Formålet er, at understøtte kvalificerede LAG-projekter, der kan medvirke til at indfri turistmæssige, erhvervsmæssige og
sociale potentialer i Halsnæs Kommune. I bedømmelsen af ansøgninger om gearingsmidler lægger kommunen vægt på
LAG-bestyrelsens vurdering og projektets værdi for kommunen – og om ansøgningen passer til kommunens Vision 2035.

I 2025 har LAG Gribskov-Halsnæs to ansøgningsrunder, en i april og en i september. Halsnæs Kommune har i
forlængelse af seneste bestyrelsesmøde for LAG Gribskov-Halsnæs modtaget en ansøgning om LAG-gearingsmidler.

Ansøgning 1: Lynæs Sejl- og Kajakklub / Renovering af klubhus og udearealer. (Se bilag 1)
Lynæs Sejl- og Kajakklubs klubhus blev bygget i 1976 og opfylder ikke længere foreningens behov. Klubhuset bruges
primært til undervisning, men energimæssigt lever det ikke op til dagens standard, hvilket resulterer i høje el-udgifter og
ubehagelige temperaturer om vinteren. Udearealerne, herunder terrassen, er nedslidte og tilstrækkelige. Fusionen mellem
kajak- og sejlklubberne for seks år siden, har ikke skabt det ønskede fællesskab, da terrasserne er meget opdelte og
derudover er foreningens flydebroen farlig om vinteren. Klubben planlægger omfattende renoveringer, herunder
energirenovering, terrasseforbedringer, integration af kajakområdet, renovering af flydebroen og ombygning af masteskur
til opbevaring af RIB-både om vinteren og sejltørring om sommeren.

Lynæs Sejl- og Kajakklub ansøger om 113.000 kr. fra LAG-Gearingspuljen og LAG-bestyrelsen anbefaler, at projektet
modtager 113.000 kr. fra LAG-Gearingspuljen.

Såfremt direktionens indstilling følges, vil puljen til LAG-medfinansiering for 2025 være disponeret på følgende vis:
Projekt Samlet

projekt-
økonomi

Bevilget
bidrag
fra LAG
til
projektet

LAG-
bestyrelsens
anbefaling til
tildeling af
LAG-
Gearingspuljen

Egenfinansiering Anden
finansiering

Frivilligt
arbejde

Lynæs
Sejl- og
Kajakklub
/
Renovering
af Lynæs
Sejl- og
Kajakklubs

525.280
kr.

147.000
kr.

113.000 kr. 59.530 kr. 130.000 kr. 75.750
kr.



klubhus og
udearealer

Lov- og plangrundlag
Projekterne vurderes at være i overensstemmelse med lov om erhvervsfremme. Projekterne kan støttes med hjemmel i
kommunalfuldmagten.

Konsekvenser
Bidrag fra gearingspuljen vil medvirke til gennemførelsen af de projekter, som måtte opnå støtte. Projekter, der opnår
delvis støtte eller ingen støtte, skal søge yderligere ekstern finansiering.
Da der er endnu en LAG-ansøgningsrunde i efteråret 2025, vil de resterende 113.000 kr. blive indstillet, såfremt der
kommer ansøgninger i 2. runde.

Høring, dialog og formidling
LAG Gribskov-Halsnæs’ bestyrelse har indgivet en anbefaling med en indstilling til tildeling af LAG-Gearingspuljen
2025. Indstillingen står skrevet under ansøgningens økonomiafsnit i sagsfremstillingen.

Økonomi
LAG-gearingspuljen er på 226.000 kr. i 2025. De resterende 113.000 kr. vil blive indstillet ved 2. ansøgningsrunde i
efteråret 2025, såfremt der kommer ansøgninger. Eventuelt overskydende midler tilføres kassebeholdningen i forbindelse
med årsregnskabet.

Bilag

Lynæs Sejl- og Kajakklub - Renovering af klubhus og udearealer_ansøgning til LAG



Punkt 220: Turistoplysningstavle ved motorvejen

24.05.10-G01-1-25

Sagens kerne
Der er med budget 2025-2028 afsat midler til opsætning af en brun turistoplysningstavle med den kommende forlængelse
af Hillerødmotorvejen. Administrationen vil med denne sag komme med anbefaling af, hvilken attraktion og tekst en brun
turistoplysningstavle skal have.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse godkender, at Industrimuseet Frederiks Værk anvendes
som attraktion og tekst for kommunens ansøgning om en brun turistoplysningstavle langs Hillerødmotorvejen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Fraværende med afbud: Annette Westh (A)

Sagsfremstilling
Der er i budget 2025-2028 afsat 200.000 kr. til opsættelse af en brun turistoplysningstavle på den kommende forlængelse
af Hillerødmotorvejen. Brune turistoplysningstavler viser en seværdighed eller attraktion, som trafikanten kan nå frem til
fra næste motorvejsfrakørsel. Tavlerne har brun bund med hvid tekst og hvid illustration.

Der er nedsat fem regionale udvalg, som udvælger, hvilke seværdigheder og turistattraktioner i regionen, som indstilles til
en turistoplysningstavle. Der indsendes en ansøgning herom til Vejdirektoratet, som videreformidler ansøgninger til det
respektive regionale udvalg med oplysninger om trafiksikkerhedsforhold. Efter de regionale udvalgs indstilling træffer
Vejdirektoratet afgørelsen, og seværdigheden eller attraktionen får direkte besked. En tilladelse til en turistoplysningstavle
er tidsbegrænset til 20 år.
Vejdirektoratet anbefaler en konkret seværdighed, så besøgende har et reelt sted at køre efter, eksempelvis som
Frederiksborg Slot, Vordingborg Slotsruin eller Djurs Sommerland.

Administrationen anbefaler følgende tekst på oplysningstavlen: "Industrimuseet Frederiks Værk".

At det er industrimuseet, der anbefales, skyldes først og fremmest dets vigtige historie for Frederiksværk som nationalt
industriminde. Museet har ligeledes stort udviklingspotentiale de næste mange år efter bl.a. modtagelsen af fondsmidler,
ligesom der arbejdes med mere aktivitet i skuldersæsonen. Der er flere fysiske bygninger og udstillinger at besøge, og
museet ligger i en acceptabel afstand i forhold til kravene fra Vejdirektoratet for opsætning af skiltet.

Administrationen har drøftet forskellige muligheder for tekst på turistoplysningstavlen og lister dem herunder, inkl.
fordele og ulemper:

Industrimuseet Frederiks Værk – Stærk historie, et fysisk sted at besøge, udviklingspotentiale, god afstand til tavle.
Gjethuset – stærk historie, god afstand til tavle, men begrænsede åbningstider.
Knud Rasmussens Hus – stærk historie, men begrænsede åbningstider samt placering for langt væk fra tavlen.
Dronningholm Slotsruin – altid åbent, god afstand til tavlen, men begrænset seværdighed i sig selv.
Ågabet og M/S Frederikke – for småt i sig selv, begrænset besøgsplads, ingen skuldersæson.
Industrimindet Frederiks Værk – Bredt, men ukonkret og ikke et fysisk sted at køre til.

Ansøgning om opsættelse af en brun turismeoplysningstavle skal ske til Vejdirektoratet ved deres næste ansøgningsfrist
den 31. august 2025.

Konsekvenser
Såfremt indstillingen godkendes, vil administrationen udarbejde en ansøgning, som sendes til Vejdirektoratet inden den
31. August 2025. Herefter vil ansøgningen forelægges et regionalt udvalg, som indstiller forslag til Vejdirektoratet om nye
tavler. Såfremt ansøgningen godkendes, vil skiltet blive sat op, når forlængelsen af motorvejen står færdig, pt. estimeret til
2028.



Høring, dialog og formidling
Industrimuseet Frederiks Værk har været hørt over ovenstående.  

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da der i budget 2025-2028 er afsat midler til både opsætning af skiltet
og drift.



Punkt 221: Implementering af arbejdspligten i Halsnæs

15.00.00-3-24

Sagens kerne
Jobcenter Halsnæs er igang med at implementere lovgivningen om arbejdspligt. I første omgang er små 25 borgere
omfattet arbejdspligten, hvoraf ca. halvdelen er fritaget helt eller delvist. Implementering af arbejdspligten er i fuld gang,
og administrationen vurderer, at den første gruppe af borgere har den relevante aktivitet til opfyldelse af lovgivningens
krav.

Den 1. juli omfattes en yderligere gruppe af borgere, som alle skal være i aktivitet 37 timer om ugen inden årets udgang.

Indstilling
Direktionen indstiller til, at Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A)

Sagsfremstilling
Den 1. januar 2025 blev borgere, der modtager selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, omfattet af en arbejdspligt. Den 1.
juli 2025 bliver yderligere en gruppe af borgere på kontanthjælpens mindstesats omfattet af arbejdspligten.

Arbejdspligten er en del af den kontanthjælpsreform, som Folketinget besluttede i efteråret 2023. Udover arbejdspligten
indeholder reformen også en betydelig ændring af ydelsessystemet samt en stramning af optjeningskravene for
modtagelsee af kontanthjælp.

Indførsel af arbejdspligt betyder, at borgere, som er omfattet af pligten, skal være i aktivitet op til 37 timer om ugen. Der
vil dog være mulighed for nedsat tid for borgere med fx helbredsproblemer eller lignende individuelle forhold. I
lovforslaget er det estimeret, at ca. 50% vil have nedsat tid eller blive fritaget helt fra arbejdspligten.

Aktiviteterne under arbejdspligten kan være lønnede timer, løntilskud, virksomhedspraktik, sprogundervisning samt
ordinær uddannelse, hvis det er målrettet et konkret job. Aktiviteter og samtaler i regi af fx. sundhedsvæsenet tæller også
med i arbejdspligten. Endelig kan nytteindsats også være en del af arbejdspligten.

Arbejdspligten træder i kraft i to faser:

Pr. 1. januar 2025 trådte arbejdspligten i kraft for personer på selvforsørgelses-og hjemrejseydelse samt
overgangsydelse. Arbejdspligten skal for denne gruppe være fuldt indfaset senest den 30. juni 2025.

På nuværende tidspunkt er 23 borgere omfattet af arbejdspligten i Halsnæs, hvoraf 11 borgere er fritaget pga. helbred,
barsel o.l. Af de resterende 12 personer er de fleste i fuld gang med arbejdspligten. Enkelte borgere afventer pt.
virksomhedsprakti, men de forventes at være i gang inden den 1. juli 2025. Da udvalget tog stilling til, hvordan
arbejdspligten skulle implementeres, valgte udvalget, at arbejdspligten såvidt muligt skulle implementeres på en fleksibel
måde, og på en måde der bygger på beskæftigelsesfaglig viden, jf. udvalgets pkt. 187 fra december 2024. Dette har indtil
videre været muligt at overholde i vid udstrækning, idet det særligt er virksomhedspraktikker og sprogundervisning, der
driver indsatsen med hhv. 10 og syv borgere i disse aktiviter.

Nytteindsatsen har pt. en forholdsvis begrænset rolle, idet kun tre borgere er tilknyttet nytteindsatsen som en del af
arbejdspligten. Natur&Vej, som er forestår nytteindsatsen i Halsnæs, er undervejs med dels ansættelse af endnu en
medarbejder, dels etablering af faciliteter med henblik på at kunne udvide nytteindsatsen inden 1. juli. Dermed forventes
kapaciteten at være tilstrækkelig til også at rumme målgruppen, som omfattes i 2. halvår 2025, ligesom der bliver
mulighed for, at borgerne kan møde og gå løbende, afhængig af andre aktiviteter.



I forhold til arbejdspligtens effekter er det endnu for tidligt at konkludere. Det gælder både eventuelt positive effekter, der
motiverer borgere til at tage job, men også eventuelt negative effekter hvor arbejdspligten bliver en praktisk barriere for
jobsøgning. Pga. den lave anvendelse af nytteindsats har der indtil videre været muligt at håndtere nytteindsatsen inden
for det hidtidige set-up.

Pr. 1. juli 2025 udvides målgruppen til også at omfatte de personer, der påvirkes af de skærpede optjeningskrav på
kontanthjælp. Arbejdspligten skal for denne gruppe være fuldt indfaset inden 31. december 2025.

I Halsnæs forventes yderligere ca. 10-20 personer at blive omfattet af arbejdspligten pr. juli måned. Det er endnu uklart
hvor mange af disse borgere, der vil blive omfattet af 37 timers aktivitet og hvor mange, som helt eller delvist fritaget for
arbejdspligten. Administrationen vil som ved gruppe 1 så vidt muligt fylde arbejdspligten ud med beskæftigelsesrettede
indsatser og i mindst muligt omfang med brug af nytteindsats.

Lov- og plangrundlag
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats
Integrationsloven
Lov om en aktiv socialpolitik

Høring, dialog og formidling
Hoved-MED har drøftet implementeringen af arbejdspligten for så vidt angår hvilke opgaver, der varetages i den særligt
tilrettelagte nytteindsats.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 222: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A)



Punkt 223: Underskriftsark

00.00.00-G01-217-21

Beslutning
Protokollen godkendt

________________________________________
Annette Westh (A),
formand
Fraværende med afbud

______________________________________
Kim Daugbjerg (A),
næstformand

______________________________________
Mads Vergo (A)

______________________________________
Kirsten A. Lauritsen (A)

______________________________________
Matilde Ørsted (A)

______________________________________
Kim Jensen (C)

______________________________________
Susan Eirfeldt (V)
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